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I. Gi ri

Bibliyografya çalışmaları, “düşünsel çalışmayı kolaylaştırıcı veri bütünleri oluş-

turmak amacıyla, basılı belgeleri araştırmak, betimlemek, sınıflandırmak ve bildir-

mek isteyen bir çalışma alanı” oluşturmaktadır.1 Mimarlık tarihini konu alan bu bib-

liyografya çalışması ise Türkiye’de İstanbul dışındaki diğer kentler üzerine yapılmış 

olan yüksek lisans ve doktora tezlerini derleyerek araştırmacılara katalog bilgisi ver-

meyi amaçlamaktadır.2 Daha önce mimarlık tarihi alanında yapılmış olan bibliyog-

rafyalar belirli bir konu üzerine odaklanan çalışmalardır. 

Bu amaçla, çalışmada şu yöntem takip edilmiştir: Birincil kaynak olarak tezlere dair 

toplu katalog bilgisi veren Yüksek Öğrenim Kurumu’nun tez tarama sayfasından yararla-

nılmıştır. Ancak, tez tarama sayfasında doğrudan konuya yönelik tez tarama oldukça zor 

olmakta ve çok fazla vakit gerektirmektedir. Ayrıca 1982 yılında kurulan Yüksek Öğrenim 

Kurumu, üniversiteler ile eğitim ve araştırma hastanelerinde hazırlanan yüksek lisans, 

doktora, tıpta uzmanlık ve sanatta yeterlilik tezlerini, 1987 yılı Haziran ayından itibaren 

toplamaya başlamıştır. Bu nedenle üniversitelerde bu yıldan daha önce yapılmış lisan-

süstü tezlerine ulaşılamamaktadır. Yüksek Öğrenim Kurumu’nun tez tarama sayfası dı-

şında başka kaynakların da kullanımı ihtiyacı ortaya çıkmış ve tarama yapılabildiği ölçü-

de üniversite kütüphaneleri taranmıştır. Öncelikle üniversitelerin mimarlık ve ilahiyat 

fakültelerine bağlı bölümleri ile sanat tarihi, arkeoloji, tarih, peyzaj mimarlığı bölümleri 

dikkate alınmıştır. Bunun dışında üniversitelerde görev yapan akademisyenlerin özgeç-

mişleri üzerinden bir taramaya gidilmiştir. Serhat Küçük tarafından hazırlanmış olan 

“Osmanlı Üzerine Tezler: Bibliyografya ve İstatistik”3 isimli yüksek lisans tezinden, Ay-

* Arş. Gör.,  Karadeniz Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü.
1  Yenen, İ., Sezen, A., “Türkiye’de Din Psikolojisi Alanında Lisansüstü Tezler (1963–2008) Üzerine 

Bibliyografik Bir Çalışma”, Dinbilimleri Akademik Araştırma Dergisi, sy. 2, ss. 147-178, 2008, 
s. 148.

2 Yüksek lisans ve doktora tezleri ile birlikte, hazırlanmış olan lisans ve doçentlik tezleri de taranmış, 
ancak bu çalışma kapsamında yer verilmemiştir. İstanbul üzerine mimarlık tarihi tezleri de konu 
bakımından çeşitli, sayı bakımından fazla olduğundan başlıbaşına bir çalışmayı hak etmektedir.

3  Küçük, S., Osmanlı Üzerine Tezler: Biyografya ve İstatistik, Yüksek Lisans tezi, Hacettepe Üni-
versitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara, 2002.
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nur Durukan ve Mehlika Sultan Ünal tarafından hazırlanan “Anadolu Selçuklu Dönemi 

Sanatı Bibliyografyası”4 isimli basılı bibliyografya çalışmalarından da yararlanılmıştır.

Bibliyografya oluşturulurken çalışmada yer alacak tezlerin içeriği ve hangi tezle-

rin mimarlık tarihini konu aldığı hususunda kararsız kalındığı durumlar olmuştur. 

Bu amaçla tarihi yapılar, kent tarihi, mimari üslup ve akımlar, tarihte mimarlıkla ilgi-

li örgütlenmeler, tarihi kent dokusu, rölöve, restorasyon, tarihi yapılarda malzeme ve 

teknik, koruma, mimarlık kültürümüzün oluşmasında önde gelen kişiler hakkında 

yapılmış olan tezler mimarlık tarihi tezleri bağlamında değerlendirilmiştir. Ayrıca 

çalışmanın sınırlandırılması gerekliliği ile diğer iller ile kıyaslandığında İstanbul hak-

kındaki çalışmaların çokluğu ve bu çalışmalara ulaşma imkânlarının kolaylığı göz 

önünde bulundurularak, araştırma sırasında taranmasına karşın İstanbul tezlerine 

yer verilmemiştir.

Tüm bu araştırmalar sonucunda ulaşılan tezlere dair bilgiler, yazar ve tez adı 

dışında, araştırmacıya kaynağa ulaşmada kolaylık sağlaması açısından ve sırası ile tez 

türü, tezin yapıldığı üniversite, enstitü, sayfa sayısı, danışman adı, il ve yıla dair bilgi-

ler eksiksiz olarak verilmeye çalışılmıştır. Ancak tüm tezlere dair bu bilgilere ulaşıla-

madığından bazı kısımları eksik kalabilmektedir. Ayrıca bu bilgilerin aktarımı sırasın-

da karşılaşılan diğer bir güçlük ise özellikle son yıllarda yapılan tezlere farklı birçok 

kaynaktan ulaşılabildiği için aynı teze ait farklı bilgilerin bulunması olmuştur. 

Karmaşaya yol açmaması için yazarın özgeçmiş bilgilerine ulaşılmaya çalışılmış, 

şüphe edilen bilgiye bu yolla ulaşılamamışsa, Yüksek Öğrenim Kurumu tez tarama 

sayfasındaki bilgiler doğru kabul edilmiştir. 

II. Mimarlık Tarihi Çalışmalarının Öncüleri: Sanat Tarihi Tezleri

Sanat tarihi, Türkiye’de bir bilim dalı olarak 20. yüzyılda ortaya çıkmasına karşın 

bu alanda yapılan çalışmaların temeli çok daha eskiye dayanmaktadır. Cumhuriyet’le 

birlikte gelişen tarih bilinci ve uygulanan politikalar neticesi arkeoloji ve sanat tarihi 

çalışmaları önem kazanmış sanat tarihi ve mimarlık tarihi disiplinleri araçsal olarak 

gündeme gelmiştir. Kısa zaman içinde yabancı uzmanlar tarafından yapılan arkeoloji 

ve sanat tarihi ile ilgili çalışmalara Türk araştırmacılar da dahil olmuştur.5

İlk Sanat Tarihi kürsüsü İstanbul Edebiyat Fakültesi’nde 1943 yılında Viyana 

Üniversitesi’nden Profesör Dr. Ernst Diez ve Oktay Aslanapa tarafından kurulmuştur. 

Yaklaşık 20 yıl Estetik ve Sanat Tarihi, Bizans Sanatı, Türk ve İslam Sanatı olmak 

üzere üç ayrı kürsü halinde çalışmıştır. Türkiye’de kurulan bu ilk Sanat Tarihi bölü-

mündeki eğitim daha çok, Türkiye’deki sanat yapıtlarını belgelemeyi hedefleyen ve 

ayrıntılı katalog bilgisine dayanan, karşılaştırmalı değerlendirmelere yer veren bir 

metodolojinin yerleşmesini sağlamıştır.6

4  Durukan, A., Ünal, M. S., Anadolu Selçuklu Dönemi Sanatı Bibliyografyası, Atatürk Kültür Mer-
kezi Yayınları, Ankara, 1994.

5  Batur, A. ve diğerleri, “Türkiye’de Sanat Tarihi Eğitimi ve Sorunları”, Sanat Dünyamız, İstanbul, 
2000’den aktaran Altuner, H., “Türkiye’de Sanat Tarihi ve Cumhuriyet’ten Günümüze Sanat 
Tarihi Eğitimi”, Gaziantep Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, c. 6, sy. 2, 2007, s. 80.

6 Renda, G., “Cumhuriyet Döneminde Sanat Tarihi Bilimi”, Atatürk’ün Ölümünün 62. Yılında 
Cumhuriyet Türkiye’sinde Bilimsel Gelişmeler Sempozyumu (8-10 Kasım 2000), Hacettepe Üni-
versitesi Basımevi, Ankara, 2001, s. 107-115’den aktaran Altuner, a.g.m., s. 83-84.
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Sanat eğitimi ve öğretimi yapan bir kurum olarak Güzel Sanatlar Akademisi 

(Sanayi-i Nefise, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi), 1951’de Türk Sanatı 

Enstitüsü’nün kurulmasını sağlamıştır. Böylece Akademi ilk kez bilimsel araştırma 

yapacak bir kuruma sahip olmuştur. Enstitünün kuruluşundan sonra, 1951-1952 ders 

yılından itibaren bütün bölümlerde Türk Sanatı Tarihi dersi okutulmaya başlamıştır. 

İkinci Sanat Tarihi bölümü Ankara Üniversitesi Dil Tarih Coğrafya Fakültesi’nde, 

üçüncüsü Ord. Prof. Suut Kemal Yetkin tarafından 1965 yılında Hacettepe 

Üniversitesi’nde kurulmuştur. 1980 yılına kadar Türkiye’de Sanat Tarihi eğitimi ve 

araştırmaları bu üç üniversitede sürdürülmüştür. Daha sonra diğer üniversiteler de 

kuramsal eğitime önem vermeye başlamışlardır.7 

“Türkiye ve Şehirlerine Mimarlık Tarihi tezleri” bağlamından bakmaya çalıştığı-

mız bu araştırmada da karşımıza çıkan en eski tarihli tezler mimarlık tarihi disipli-

ninden daha önce kurumsallaşan sanat tarihi bölümlerine sunulmuş olan çalışma-

lardır. Bu bağlamda 1970’li yıllarda ilk örneklerine rastladığımız mimarlık bölümle-

rinde gerçekleştirilen mimarlık tarihi çalışmalarının öncülerinin sanat tarihi çalışma-

ları olduğunu söyleyebiliriz. 

Türkiye’de yapılmış olan tezlerden ulaşılabilen en eski çalışma, M. Oluş Arık tara-

fından Ankara Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümü’ne sunulan “Beylikler Devri Sonuna 

Kadar Anadolu Türbeleri” isimli doktora tezidir.8 Hemen ardından, 1963 yılında yine 

aynı üniversiteden Fügen Tunçdağ İlter’in “Artukoğulları Sanat Eserleri” tezi ile 

Rüçhan Arık “Erzurum’da Osmanlı Öncesi Mimarlık Eserleri” adlı iki doktora tezi 

bulunmaktadır. Yüksek lisans çalışması olarak ulaşılabilen en eski tez, bu çalışma 

kapsamında bibliyografyaya dahil edilmese de, 1964 yılına tarihlenmektedir. 

Neriman Köylüoğlu tarafından hazırlanan “Lüleburgaz Sokullu Külliyesi” isimli tez, 

İstanbul Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümü’ne sunulmuştur. Hemen hemen aynı 

tarihler içinde sayılabilecek (1965) iki tez daha hazırlanmıştır. Bunlardan biri, yine 

İstanbul Üniversitesi’ne sunulan Haluk Abbasoğlu’nun “Side Büyük Hamamı”, diğeri 

ise Erol Yurdakul tarafından Ankara Üniversitesi’ne sunulan “Konya ve Akşehir’deki 

XIII. Yüzyıl Selçuklu Mimarisinde Önleri Revaklı Cami ve Mescitler” isimli tezlerdir. 

Sonraki tezler ise ancak 1968 tarihinden itibaren takip edilebilmektedir.

III. Türkiye Şehirlerine “Mimarlık Tarihi”nden Bakmak

Yerleşik hayata geçiş ile ortaya çıkan kentler, uygarlığın geliştiği yerler olarak 

özellikle XX. yüzyılda araştırma konusu haline gelmişlerdir. Mimarlık, şehircilik, tarih 

gibi alanlarda kent, çalışmaların odağında yer almaya başlamıştır. Kentlerin tarihin 

farklı dönemlerine tanıklık etmiş yapıları ve yapı grupları ile meydana getirdikleri 

doku ve tarihsel süreklilik içinde oluşan fiziksel, sosyal ve kültürel katmanları bu 

araştırmalar içinde öncelikli konumda yer almaktadır. Birkaç istisna dışında hemen 

hepsinin geçmişi antik döneme dayanan Türkiye’deki şehirlerin topografyası, tarihi 

7 Batur, A. ve diğerleri’nden aktaran Altuner, a.g.m., s. 84.

8 Çalışma sırasında ulaşılabilen en eski tez 1960 tarihli, T. Nezihe tarafından Viyana’da yapıl-Çalışma sırasında ulaşılabilen en eski tez 1960 tarihli, T. Nezihe tarafından Viyana’da yapıl-
mış “Die Türkische Medrese in Der Seldschukischen und Osmanischen Epoche” isimli doktora 
tezidir. Ancak bibliyografyanın sınırlandırılması gerekliliğinden yalnızca Türkiye’de yapılmış 
çalışmalar ele alınmış, bundan dolayı da bu çalışmaya yer verilmemiştir. 
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ve anıtları üzerine yapılan ve bu şehirlerin tarihsel imgesini fiziksel çerçevede tanım-

layan çalışmalar oldukça önemli bir yer tutmaktadır.

Araştırmacıya yol göstermesi, Türkiye’de mimarlık tarihi alanında çalışılmamış 

konuların ortaya konulması ve eksik kalan alanların tespiti amacıyla şehirlere ve bu 

şehirlerde bulunan yapılara dair çalışmalar “Şehirler Özelinde Mimarlık Tarihi 

Çalışmaları” başlığı altında, her bir il güncel idari yapılanmaya göre ele alınarak ayrı 

ayrı incelenmiştir. Genel mimarlık tarihi kuramlarına, çeşitli kurumsal yapılara, coğ-

rafya ve tarihi aralık bakımından kent ölçeğinden daha büyük araştırma alanlarına, 

çeşitli mimari üsluplara ve bina gruplarına dair çalışmalar “Genel Çalışmalar: 

Kuramlar, Kurumlar, Dönemler, Üsluplar, Binalar” başlığı altında toplanmıştır. 

Toplum yaşantısının belleği olan kimi kentlerle ilgili olarak Türkiye şehirleri üze-

rine yapılan mimarlık tarihi çalışmalarının, üzerinde yaşadığımız geniş topraklar 

dikkate alındığında az sayıda olduğu görülmektedir. Bunda o şehirde bulunan ve 

bulunmayan üniversitelerin etkisini göz ardı etmemek gerekir. Tüm şehirlere ait tez 

sayılarını gösteren aşağıdaki tabloda da görüldüğü gibi örneğin İzmir’e ait 53, 

Bursa’ya ait 40, Ankara’ya ait 25 adet tez bulunurken Artvin, Bartın, Siirt gibi bazı 

illere ait 1’er tez bulunabilmiştir. Ayrıca Adıyaman, Bilecik, Kırıkkale, Bingöl, Hakkari 

gibi kentlere dair tez bulunamamıştır.9 Buradan çıkarılacak sonuç ortadadır. 

Üniversitesi olmayan hiçbir il kalmadığına göre büyük şehirlerin dışında kalan yerle-

rin de bilimsel nitelikli modern araştırmalara konu olması gerekmektedir.  

Türkiye mimarlık tarihi tez çalışmalarında özellikle birkaç üniversitenin ön plana 

çıktığı dikkati çekmektedir. Yüksek lisans tezlerinde Gazi Üniversitesi ile Orta Doğu 

Teknik Üniversitesi, doktora tezlerinde ise İstanbul Teknik Üniversitesi ile İstanbul 

Üniversitesi’nde yapılan çalışmaların sayıları diğer üniversitelere oranla daha fazla-

dır. Ancak, İstanbul’u konu alan tezlerin bibliyografyada yer almaması nedeniyle tez 

oranlarının değişken olabileceğine dikkat edilmelidir. Ayrıca üniversitelerin ve ilgili 

bölümlerin kuruluş tarihi, bu bölümlerdeki lisansüstü eğitimine başlama tarihleri 

gibi etkenler de bu durumun nedenleri arasındadır. 

Konularına göre tezlerin genel olarak, resmi ve sivil yapılar ile yapım tipolojileri, 

üretim teknolojileri, mimari mirasın korunması, kent ve kentleşme çalışmaları gibi 

alt başlıklar altında ağırlık kazandığı söylenebilir. 

Tezlerin başladığı tarihten itibaren, 10’ar yıllık zaman dilimleri içerisinde, öne 

çıkan konulara bakıldığında; 1960-70 yılları arasında özellikle yüksek lisans çalışma-

larında tek bir yapı üzerinde yapılan incelemelere ağırlık verildiği görülmektedir. 

1971-80 aralığında yüksek lisans çalışmalarında, günümüze ulaşmayan yapılara dair 

tezler ile bir önceki on yılda görülen tek yapı incelemelerinin yine büyük ölçüde çalı-

şılmaya devam edildiği dikkati çekmektedir. 

Doktora tezlerinde ise 1960-80 yılları arasında yapı tipolojileri ve Türk mimarisi-
nin gelişimi üzerindeki çalışmalar öne çıkmaktadır. 1981-90 yılları arasında, bir 

9 Bu çalışma eksiksiz olma iddiasında değildir. Dolayısıyla gözden kaçırılmış tezlerin varlığını 
şimdiden kabul etmek isterim. Ayrıca bazı illere ilişkin mimarlık disiplininin farklı alt araştırma 
alanlarında (bina bilgisi, yapı bilgisi gibi) tezlere rastlamak mümkündür. Bu tür tezlerin içeri-
ğinde mimarlık tarihini kapsayan bilgiler olsa da,  kullandığı metodoloji bakımından mimarlık 
tarihinden daha ziyade diğer alt disiplinlere ait gözükmektedir. Bibliyografyayı sınırlandırma 
gerekçesiyle çalışmada bu tür tezlere yer verilmemiştir. 
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önceki on yılın sonlarında görülmeye başlanan, koruma ve restorasyon çalışmalarına 

ağırlık verilmiştir. Ayrıca bu yıllar arasında sivil mimarlık örnekleri, kent mimarisi ve 

yapı tipolojileri üzerinde de önemli sayıda çalışmalar bulunmaktadır. 90’lı yılların 

sonrasında konu çeşitliliğindeki artma dikkati çekmektedir. Ancak ağırlıklı olarak 

çalışılan konulara bakıldığında 1991-2000 yılları arasında da diğer dönemlerde oldu-

ğu gibi tipoloji, koruma ve restorasyon ile tek yapı üzerindeki çalışmalar çoğunlukta-

dır. Tezlere genel olarak bakıldığında, yüksek lisans çalışmalarında, tarihi çevre koru-

ma, tarihi doku, kent mimarisi, doktora çalışmalarında ise belli dönem mimari özel-

likleri, kent dokusunun gelişimi konularının ağırlık kazandığı görülmektedir.

İllere göre mimarlık tarihi tezleri istatistiği

IV. Seçilmiş Türkiye Mimarlık Tarihi Tez Bibliyografyası

Bibliyografyada kullanılan kısaltmaların açılımları şöyledir:

Dan.   Tez Danışmanı

Dr.T.  Doktora Tezi

E.B.E  Eğitim Bilimleri Enstitüsü

F.B.E  Fen Bilimleri Enstitüsü

İÜ   İstanbul Üniversitesi

İTÜ  İstanbul Teknik Üniversitesi

KTÜ  Karadeniz Teknik Üniversitesi

M.F.B.E.  Mühendislik ve Fen Bilimleri Enstitüsü

MSGSÜ Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi

ODTÜ Orta Doğu Teknik Üniversitesi

s.   Sayfa

S.B.E.  Sosyal Bilimler Enstitüsü

Ün.  Üniversite

Y.L.T.  Yüksek Lisans Tezi

YTÜ  Yıldız Teknik Üniversitesi
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A. Genel Çalışmalar: Kuramlar, Kişiler, Kurumlar, Dönemler, Üsluplar, Binalar10

1. Kuramlar, Kişiler ve Kurumlar

Acar, Gevher, “Tanzimat Dönemi Fikir ve Düşünce Hayatının Mimari Alana 

Yansıması”, Dr.T., MSGSÜ, S.B.E., 610 s., (Dan: Doç. Dr. Zeki Sönmez), 

İstanbul, 2000.

Afyoncu, Fatma, “XVII. Yüzyıl Hassa Mimarları Ocağı”, Y.L.T., Marmara Ün., S.B.E., 

81 s., (Dan: Prof. Dr. Selçuk Mülayim), İstanbul, 1998.

Akpolat, Mustafa Servet,“Fransız Kökenli Levanten Mimar Alexandra Vallaury”, Dr.T., 

Hacettepe Ün., S.B.E., 104 s., (Dan: Prof. Dr. Günsel Renda), Ankara, 1991.

Alsaç, Üstün, “Türkiye’deki Mimarlık Düşüncenin Cumhuriyet Dönemindeki Evrimi”, 

Dr.T., İTÜ, 369 s., İstanbul, 1976.

Altın, Ersin, “Erken Cumhuriyet Dönemi Mimarlığında “Öteki” Sorunu (1923-1950)”, 

Y.L.T., YTÜ, F.B.E., 95 s., (Dan: Prof. Dr. Uğur Tanyeli), 2003.

Arslan, Hurşit Çetin, “Erken Osmanlı Dönemi (1299-1451)’nde Akıncı Beyleri ve Bani-

likleri”, Y.L.T., Hacettepe Ün., S.B.E., 204 s., (Dan: Prof. Dr. Filiz Yenişehirlioğlu), 

Ankara, 1995.

Babaoğlu, Fatma Lale, “Eighteenth Century Ottoman Empire Initial Change of The 

Architectural Works”, Y.L.T., Boğaziçi Ün., S.B.E., 179 s., (Dan: Prof. Dr. Aptullah 

Kuran), İstanbul, 1988.

Baydar, Leyla, “Batı Tesirine Kadar Osmanlı Mimarisinde Estetik Kriterler”, Dr.T., Gazi 

Ün., F.B.E., 186 s., (Dan: Prof. Dr. Haluk Karamağaralı), Ankara, 1986.

Beyhan, Bahar, “Representation of Architecture in The 16th Century Ottoman Minia-

ture Painting”, Y.L.T., ODTÜ, F.B.E., 149 s., (Dan: Prof. Dr. Jale Erzen), Ankara, 

2001.

Can, Selman, “Osmanlı Mimarlık Teşkilatının XIX. Yüzyıldaki Değişim Süreci ve 
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Türkiye ve Şehirlerine Mimarlık Tarihinden Bakmak: 
Seçilmiş Tez Bibliyografyası

Fulya ÜSTÜN DEMİRKAYA 

Özet
Mimarlık tarihini alanında yapılmış ve mimarlık tarihini konu alan yüksek lisans ve 
doktora tezleri hakkındaki bu bibliyografya çalışması, mimarlık tarihi araştırmalarına 
katkı sağlamak ve bu alanda çalışan araştırmacılara gerek konu seçimi aşamasında 
gerekse konunun belirlenmesinin ardından yapılacak olan literatür taramasında 
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çeşitli faydalar sağlamayı hedeflemektedir. Bu amaçla, Yüksek Öğretim Kurumu tez 
veri tabanı ile daha önce yapılmış olan bibliyografya çalışmaları taranmıştır. 
Çalışmanın sınırlarının çizilmesi gerekliliği ile Türkiye’de İstanbul dışındaki diğer 
şehirlerde yapılmış olan yüksek lisans ve doktora tezleri derlenmiştir. “Türkiye”, 
“Anadolu”, “Osmanlı”, “Cumhuriyet” Üzerine Genel Çalışmalar: Kuramlar, Dönemler, 
Binalar ve Şehirler Özelinde Mimarlık Tarihi Çalışmaları başlıkları altında tarihi 
yapılar, kent tarihi, mimari üsluplar ve akımlar, tarihte mimarlıkla ilgili örgütlenmeler, 
tarihi kent dokusu, rölöve, restorasyon, tarihi yapılarda malzeme ve teknik, koruma, 
mimarlık kültürümüzün oluşmasında önde gelen kişileri konu alan tezler 
incelenmiştir. 
Anahtar Kelimeler: Mimarlık, Mimarlık Tarihi, Türkiye’deki Şehirler, Yüksek Lisans 
Tezleri, Doktora Tezleri

Cities in Turkey from Architectural Perspective: 
Selected Bibliography of Theses 

Fulya ÜSTÜN DEMİRKAYA

Abstract
This study concentrating on the bibliography of graduate theses on architectural 
history aims to contribute to available research in the field. It also seeks to benefit 
the researcher who is in the process of selecting a topic and compiling a related 
bibliography. It is with this purpose that the theses database of YÖK (Council of 
Higher Education) and previous bibliographical works have been scanned. Due to a 
need to limit this research, however, only the Masters and Ph.D. theses conducted in 
Turkish cities outside of Istanbul have been compiled. 
Historical buildings, urban history, architectural styles and trends, architectural 
organizations in history, historical urban fabric, restoration, material and technique in 
history related to architecture and leading figures in the formation of our architectural 
culture are among the topics that have been analyzed under headings such as Turkey, 
Anatolia, Ottomans, General Studies on the Republic: Theories, Periods, Buildings and 
Studies of Architectural history related to cities.
Keywords: Architecture, History of Architecture, Cities in Turkey, Masters Theses, 
Ph.D. Theses


